
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРЦИИ ТОРОПЕЦКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
11.03.2025 №49

О проведении пробного экзамена
по математике в 9-х классах

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской
области от 07.03.2025 №244/ПК «О проведении пробного экзамена по
математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Тверской области, в 2025 году» и планом
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования на территории
Торопецкого района в 2024/2025 учебном году, утверждённым приказом
отдела образования администрации Торопецкого района от 09.11.2024 №149
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных
организаций Торопецкого муниципального округа (далее-пробный экзамен)
20.03.2025 года.
2. Местом проведения пробного экзамена определить муниципальные
общеобразовательные организации Торопецкого муниципального округа,
реализующие программы. Организовать проведение пробного экзамена по
математике для основного общего образования.
3. Назначить ответственным за проведение пробного экзамена
заместителя заведующего Михайлову Е. В. (далее- ответственный).
4. Ответственному обеспечить:
- передачу результатов пробного экзамена в РЦОИ в срок до 31.03.2025 года;
- информирование обучающихся 9 классов общеобразовательных
организаций, расположенных на территории муниципального образования
Тверской области, о результатах проведения пробного экзамена в срок до
03.04.2025 года
5. Создать комиссию по проверке работ пробного экзамена по математике
(приложение 1).
6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих программы основного общего образования:
6.1. обеспечить участие в пробном экзамене обучающихся 9-х классов
20.03.2025 года в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утверждённым приказом Минпросвещения России и
Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551;
6.2. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в



период проведения пробного экзамена в общеобразовательных
организациях;
6.3. представить в комиссию по проверке работ пробного экзамена работы
участников к 15.00 20.03.2025 года в МБОУ Торопецкую СОШ №1.
6.4. обеспечить присутствие членов комиссии по проверке работ пробного
экзамена 20.03.2025 года в МБОУ Торопецкой СОШ №1 с 15.00 в
соответствии с приложением 1 к данному приказу.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования Н. Л. Хлюпта



Приложение 1
к приказу отдела образования

от 11.03.2025 №49

Комиссия по проверке работ пробного экзамена по математике.

Председатель:
Тассо Оксана Викторовна, руководитель РМО учителей математики, физики,
информатики и ИКТ.
Члены комиссии:
Члены комиссии:
2.Бурлакова Валентина Николаевна, учитель математики МБОУ Торопецкой
СОШ №1.
3.Вдовина Елена Борисовна, учитель математики МБОУ Торопецкой СОШ
№1.
4. Лебедева Наталья Владимировна, учитель математики МБОУ Торопецкой
СОШ №1.
5. Бочкарёва Зоя Андреевна, учитель математики МБОУ Торопецкой СОШ
№2.
6. Фёдорова Юлия Витальевна, учитель математики МБОУ Торопецкой
СОШ №2.
7.Павлова Галина Юрьевна, учитель математики МБОУ Торопецкой СОШ
№2.
8. Штыбель Людмила Владимировна, учитель математики МБОУ
Торопецкой СОШ №2.
9. Егорова Ирина Васильевна, учитель математики МБОУ Торопецкой ООШ
№3.
10.Шумилова Анна Дмитриевна, учитель математики МБОУ
Подгородненской ООШ.
11.Богданова Тамара Михайловна, учитель математики МБОУ Торопецкой
гимназии имени Патриарха Тихона.
12. Понкратьева Алиса Владимировна, учитель математики МБОУ
Торопецкой гимназии имени Патриарха Тихона.
13. Бельская Галина Ивановна, учитель математики МБОУ Скворцовской
СОШ.
14. Иванова Светлана Васильевна, учитель математики МБОУ Октябрьской
ООШ.
15. Иванова Светлана Геннадьевна, учитель математики МБОУ Октябрьской
ООШ.
16. Васильева Елена Евгеньевна, учитель математики МБОУ Поженской
СОШ.
17. Замыслов Александр Леонидович, учитель математики МБОУ
Плоскошской СОШ.


